[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 2037/2020

Ementa: Informações sobre a situação dos pombos no CACC.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que muitos pombos estão entrando por alguma abertura na tela do telhado do CACC (Centro de Artes, Cultura e Comércio), onde não conseguindo sair acabam morrendo de fome e sede, e ficam em decomposição, muitas vezes pendurados na tela, como se pode verificar nas fotos anexas, e ainda, tendo em vista que o problema é recorrente, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- A municipalidade tem ciência da situação?
2- Na afirmativa, houve avaliação do local visando à solução do problema?
3- Quais ações foram tomadas pelo departamento competente?
4- Ainda na afirmativa, sabendo que o problema vem de longa data, por qual motivo não houve a manutenção necessária no local? Explane.

Valinhos, 19 de novembro de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora
Fotos anexas.

Ave morta
[image: Z:\126571495_370541264216087_1734202637944715299_n.jpg]

Ave morta pendurada na tela
[image: Z:\126386696_841007513322659_6969180168731858889_n.jpg]

Ave morta
[image: Z:\126210011_745039572888255_68307298573530580_n.jpg]
Aves mortas
[image: Z:\126175199_1006007933144115_416798790133197002_n.jpg]

Ave morta
[image: Z:\126213013_3456829634432600_5766185940081474331_n.jpg]
Buraco na tela
[image: Z:\126395599_711599906404829_5297628339862363733_n.jpg]
image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg